
 

 

Om Forum för Fastighetsboxar (FFF) 

Forum för Fastighetsboxar (FFF) är ett nätverk som grundats av Bring/CityMail, Posten AB och Fria postoperatörers 
förbund tillsammans med SEKO Posten och SEKO Citymail. FFF arbetar med informationsgivning och konkret stöd till 
fastighetsägare för att underlätta övergången till fastighetsboxar. 
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Snabbast ökning för fastighetsboxar i Umeå 
Allt fler flerfamiljshus väljer att gå över till fastighetsboxar. Första kvartalet 2010 var 
utbytestakten högst i Umeå, följt av Sundsvall och därefter Växjö på tredje plats.  

Generellt sett ökar utbytestakten i hela landet. Under första kvartalet i år har 25 561 hushåll i 
flerfamiljshus bytt till fastighetsboxar, vilket är nästan en fördubbling i utbytestakt jämfört med 
samma period förra året. 

”Det är mycket glädjande att allt fler flerfamiljshus övergår till fastighetsboxar istället för 
traditionella brevinkast”, säger Lennart Lindberg, chef för Forum för Fastighetsboxar. 
”Fastighetsboxar är en uppskattad utdelningsform. Undersökningar visar att åtta av tio är mycket 
nöjda eller nöjda med sin fastighetsbox.”  

Ökningen för att byta till fastighetsboxar det första kvartalet 2010 var snabbast i Umeå, där antalet 
boxar har ökat med hela 75 procent jämfört med första kvartalet 2009. Utbytestakten var näst högst 
i Sundsvall, där utbytestakten var drygt 35 procent högre jämfört med samma period förra året, följt 
av Växjö med en ökning på 21 procent. Lägst utbytestakt var det i Jönköping, med drygt 8 procent 
fler fastighetsboxar jämfört med första kvartalet i fjol. Jönköping är dock en av de orter som har 
högst andel fastighetsboxar idag. Högst andel har Lidköping där hela drygt 97 procent av alla 
flerfamiljshus har installerat fastighetsboxar.  

Idag får över 500 000 hushåll sin post utdelad i fastighetsboxar. Undersökningar visar att det är en 
uppskattad utdelningsform. För boende medför fastighetsboxar en tystare och säkrare boendemiljö, 
jämfört med brevinkast i lägenhetsdörren. Boende kan också ta emot större försändelser i en 
fastighetsbox. 

Fastighetsboxar förbättrar arbetsmiljön för brevbärare, som idag drabbas av förslitnings- och 
belastningsskador till följd av trappspring i samband med postutdelning. Dessutom har 
brevinkasten i lägenhetsdörrarna ofta allvarliga arbetsmiljöbrister vilket i flera fall lett till allvarliga 
skador hos brevbärarna.  

”Fastighetsboxar är en viktig reform för att förbättra brevbärarnas arbetsmiljö och samtidigt 
bedriva en effektiv utdelning och ge hög service till de boende”, säger Lennart Lindberg. 

I övriga Europa är fastighetsboxar sedan länge den allmänna utdelningsformen. I Norge har 
fastighetsboxar varit norm sedan 1950-talet och i Danmark har det varit lag sedan 2004.  

För mer information kontakta: 
 Lennart Lindberg, chef Forum för Fastighetsboxar  
 Telefon: 0709 80 28 00 
 E-mail: lennart.lindberg@fastighetsboxar.se 

 


